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VERKSAMHETSPLAN 2024
RUM verkar för att barn och unga ska ha en värdefull fritid och utvecklas som musiker, ledare och individer. För 
att göra det behöver vi hela tiden arbeta utifrån vår förändringsteori och med tydliga mål. Målen finns i strategin, 
vilket är det dokument som ligger till grund för de konkretiserade årliga verksamhetsplanerna som förbundssty-
relsen har som arbetsplan under året. Att uppnå målen i en verksamhetsplan kräver att arbetet görs tillsammans, 
ideella och anställda, på såväl nationell som regional och lokal nivå. I RUM finns det idag personal på nationell 
och regional nivå som stöttar de ideella i hela förbundet.

Under 2024 kommer RUM att fortsätta arbetet att stärka förutsättningarna för framtiden och att få fler och fler 
unga att hitta till RUM. I denna verksamhetsplan och budget har målen grupperats efter förbundets värdeord, 
flera av satsningarna och aktiviteterna skulle passa in under flera eller alla men står nu under det värdeord där vi 
ser mest effekter av aktiviteten. Vidare avslutas även varje satsning med vad den förväntas kosta och generera 
för intäkt samt den arbetstid som personal och ideella förväntas lägga ner. Detta för att skapa en förståelse för 
vad pengarna går till. 

Inkludera 
Alla får möjlighet att delta på sina villkor i den gemenskap vi skapar med musik. 

Stärka den musikaliska gemenskapen i hela landet 
RUM vill spela en central roll i att alla barn och unga som musicerar ska kunna ta del av den musikaliska gemen-
skapen som finns i hela landet. Det kan idag vara svårt att känna en tillhörighet till den nationella gemenskapen 
i musik, speciellt för de som musicerar utanför de stora musikinstitutionerna.

Ett projekt som kommer startas under 2024 är ”Class Band”.  ”Class Band” är ett koncept som är utvecklat av 
YAMAHA och vi i RUM har fått äran att samarbeta med dem för att införa det i Sverige. Konceptet går ut på att 
lära sig ett nytt instrument tillsammans med resten av en orkester. Det har använts under 15 år i flertalet länder i 
Europa med stor framgång. Under hösten 2023 tackade ett antal distrikt ja till detta som pilotprojekt och vi hop-
pas kunna sprida detta till fler distrikt längre fram.

Till detta arbete har förbundsstyrelsen budgeterat 30% i arbetstid under 12 månader samt uppskattat ideellt 
arbete till 150 timmar.

Samarbeten, samverkan och påverkan
Den ideella sfären i Sverige är både stor och väldigt stark och det vill vi ta vara på bästa möjliga sätt. Det finns 
flertalet andra organisationer som angränsar till vår verksamhet och där samverkan kan skapa starka synergief-
fekter mellan organisationerna.

Vi vill stärka rösten hos musicerande barn och unga, vilket vi gör tillsammans med andra ungdomsförbund samt ett 
aktivt påverkansarbete i de utrymmen som begränsar barn och ungas möjlighet att påverka sitt eget musicerande.

Dessutom vill vi förstärka vårt påverkansarbete mot politiker, myndigheter och övriga arenor där våra frågor är 
relevanta att driva.

För detta arbete har förbundsstyrelsen budgeterat 30% i arbetstid under 12 månader samt uppskattat ideellt 
arbete till 250 timmar.

Driva inkluderande projekt  
RUM har inför 2024 sökt stöd för flertalet projekt från diverse stiftelser där många handlar om hur vi inkluderar fler 
barn och unga i vår verksamhet. Vi hoppas på att vi får möjlighet att genomföra så många av dessa som möjligt. 
Speciellt då många av dessa kommer ge oss möjligheter att driva verksamhet för barn och unga som idag har 
svårt att ta del av den verksamhet vi bedriver.

Innehållsförteckning
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Sökandet av nya projekt kommer att fortsätta, men självklart bero på hur många bidrag vi beviljas under året. 
Målet är att inte att driva många projekt utan kvalitativa projekt på ett hållbart sätt eftersom detta möjliggör för 
oss att skapa de förutsättningar vi vill ska finnas för barn och unga att musicera med oss.
För detta arbete har förbundsstyrelsen budgeterat 10% i arbetstid under 12 månader samt uppskattat ideellt 
arbete till 80 timmar.

Växa 
Genom upplevelser och möten växer vi i våra roller, både musikaliskt och som individer. 

Förbundsutredning och organisationsanalys
På den extra förbundsstämman 2023 fick styrelsen ett uppdrag om att starta en organisationsanalys för att sä-
kerställa att vi göra relevanta saker för våra medlemmar och är en för samhället relevant aktör. Detta arbete har 
påbörjats men kommer att pågå under första halvan av 2024 för att färdigställas.

Enligt den extra förbundsstämman 2023 ska styrelsen gemensamt med distrikten ta fram regionala målsättningar 
baserat på de förutsättningar som finns i varje region. Detta arbete planeras att genomföras under första halvan 
av 2024.

Under 2022 och 2023 har vi sett tydligt att några distrikt växt, medan andra har minskat i antal medlemmar. Det 
vi ser tydligt är att de distrikt som växer är de som skapar mest och bredast verksamhet på regional nivå.  Det 
är denna typ av verksamhet som skapar den glädje och det engagemang vi står för. Därför vill vi under året lyfta 
goda exempel och hjälpa andra distrikt till att testa nya koncept och initiativ.

För detta arbete har förbundsstyrelsen budgeterat 20% i arbetstid under 12 månader samt uppskattat ideellt 
arbete till 750 timmar. 

Inspirera 
Med musik inspirerar vi till både tankar och engagemang. 

Skapa (musikaliska) upplevelser 
Vi vill skapa verksamhet där alla barn och unga ska kunna ta del av upplevelser och inspireras till musicerande, 
tankar och engagemang.

Inför 2024 söker vi flertalet projektstöd för att kunna genomföra exempelvis lovläger och bandcamps för att hitta 
bra koncept att använda. Dessa kommer att hållas i distrikt där vi idag har en mindre mängd verksamhet. Däremot 
kommer barn och unga i hela landet bjudas in till verksamheten. 

Ifall vi skulle få avslag på samtliga projektstöd under 2024 kommer vi skapa verksamhet i den mån det går givet 
de resurser som finns både finansiellt och i personalen.

För detta arbete har förbundsstyrelsen budgeterat 30% i arbetstid under 12 månader samt uppskattat ideellt 
arbete till 1000 timmar.

Våra landslag 
RUM:s Blåslandslag har blivit en årligen återkommande spetsutbildning för blåsmusiker och nu har även RUM:s 
Stråklandslag blivit tradition. Dessa två läger är en fantastisk möjlighet för våra mer skickliga musikanter att 
utvecklas ytterligare och en verksamhet som vi vill fortsätta att erbjuda.

För detta arbete har förbundsstyrelsen budgeterat 425 600 kr i intäkter och 745 943 kr i utgifter, 10% i arbetstid 
under 12 månader samt uppskattat ideellt arbete till 750 timmar.

Ledarskapslabbet
Under 2024 deltar vi i det nya ledarskapsprogrammet Ledarskapslabbet skapat av Konung Gustaf V:s 90-årsfond. 
Syftet med Ledarskapslabbet är att testa och experimentera sig fram till innovativa lösningar på nutidens och 
framtidens ledarskapsutmaningar.

RUM:s problemformulering tar avstamp i definitionen av ideellt ledarskap i 2020-talet. Vi ser en utmaning i rekry-
teringen av dagens ideella med en till stor del individualistisk inställning till ideellt engagemang. Vi ser behov av 
att för vår egen skull och för den ideella sektorns framtid utforska en definition av ideellt ledarskap för 2000-talet 
och sedan försöka fundera ut hur vi behöver förändra eller forma vår verksamhet för att dessa två grundpelare 
i civilsamhället ska mötas och tala med samma språk. Vi ser också ett behov av att definiera olika varianter av 
ideellt engagemang och förväntningarna på dessa kopplat till den ideella rollen och det ideella ledarskapet i vår 
organisation.

För detta arbete har förbundsstyrelsen 20% i arbetstid under 6 månader samt uppskattat ideellt arbete till 500 
timmar.

VardagsRUM 
VardagsRUM är en föreningsutbildning som föreningar och distrikt kan beställa från förbundskansliet. Antingen 
kommer någon anställd eller någon av de ideella utbildarna som finns inom organisationen ut till föreningen eller 
distriktet. Utbildningen har som mål att stärka de föreningsaktiva i föreningsadministration och inspirera till ny 
verksamhet i föreningen.

För detta arbete har förbundsstyrelsen budgeterat 7 500 kr i utgifter, 20% i arbetstid under 12 månader samt 
uppskattat ideellt arbete till 100 timmar.

SPETS 
SPETS är förbundets ledarskapsutbildning för ungdomar 16 till 20 år. Utbildningen fokuserar på att vara en för-
sta kurs i ledarskap för att stärka självkännedomen, självförtroendet samt skapa trygghet och engagemang hos 
deltagarna. 

För detta arbete har förbundsstyrelsen budgeterat 72 000 kr intäkter och 170 000 kr i utgifter, 20% i arbetstid 
under 12 månader samt uppskattat ideellt arbete till 300 timmar.

LedRUM 
LedRUM är en utbildning för förbundets distriktsstyrelser, för att ge dem verktyg att underlätta sitt arbete. Det 
är vår nyaste utbildning som tagits fram under 2021 och 2022. Detta innebär att 2023 började den rulla på riktigt 
efter provomgångar och justeringar av kursen. Denna kurs kommer fortsatt att erbjudas till alla distrikt. 

För detta arbete har förbundsstyrelsen budgeterat 17 500 kr i utgifter, 20% i arbetstid under 12 månader samt 
uppskattat ideellt arbete till 100 timmar.
 

MusikRUM 
Inför 2023 beslutades att en större översyn skulle göras av MusikRUM och utvärdera de olika möjligheter som 
denna uppskattade verksamhet skulle kunna utvecklas till. Utredningen är påbörjad men i samband med att or-
ganisationsanalysen drog igång har nya aspekter och inspel kring denna verksamhet kommit. Förbundsstyrelsen 
föreslår därför att ingen festival genomförs under 2024 heller, utan låter MusikRUM växa fram tillsammans med 
den organisationsanalys som pågår. Det vi ser redan idag är att verksamheten ska komma tillbaka men formen 
för att vara relevant behöver utredas vidare.

För detta arbete har förbundsstyrelsen budgeterat 30% i arbetstid under 12 månader samt uppskattat ideellt 
arbete till 50 timmar.
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Tónlek 
Tonlek är en veckolång breddutbildning för stråkelever i formen av ett nordiskt utbyte, som 2019 för första gången 
genomfördes i RUM:s regi och 2024 är det återigen dags för oss att arrangera lägret. Det unika med Tónlek är 
möjligheten att deltaga för både de som är nya på sitt instrument och för de som har flera år utav erfarenhet. 
Individuell utbildning kombineras med orkesterspel och stämmor finns för alla olika utbildningsnivåer.

Lägret bjuder in till nordiskt nätverkande, där deltagarna tillsammans med nordiska kompisar får chansen att 
förkovra sig inom nordisk musik, både klassisk och folkmusik. Tónlek planeras att hållas 4–10 augusti i Vara.

För detta arbete har förbundsstyrelsen budgeterat med 445 000 kr i intäkter och 459 000 kr i utgifter, i detta ingår 
arvode för extern projektledare.

Framtida möjligheter 
Sedan 2021 har RUM 90-konto och personal som arbetar med frågor kring insamling och projekt. Detta arbete 
vill vi utveckla då vi idag ser att det finns potentiella givare som vill stötta RUM och RUM:s fortsatta verksam-
hetsutveckling. Under 2023 har vi sett några initiala tecken på att vårt insamlingsarbete börjar ge resultat och vi 
kommer under 2024 satsa ännu mer på detta.

För detta arbete har förbundsstyrelsen budgeterat 50% i arbetstid under 12 månader samt uppskattat ideellt 
arbete till 500 timmar.

Övrigt 
Förutom ovan så väntas just nu besked från Allmänna Arvsfonden kring ett inkluderingsprojekt som om det bevil-
jas kommer att bedrivas under 2024. Vidare finns det administrativa uppgifter bland annat löpande redovisning, 
vilket är en viktig och prioriterad fråga då RUM har ett 90-konto att värna om. Vidare ska även ett antal redovis-
ningar göras till såväl Svensk Insamlingskontroll som Giva Sverige. Även arbetsledning av all personal ska göras 
och kontakt med revisorer etc. Utöver det ska medlemshantering skötas, stöd till distrikt och föreningar fungera 
etc. Till detta har förbundsstyrelsen budgeterat resterande arbetstid bland befintlig personal vilket motsvarar 
50% i arbetstid under 12 månader.

Den totala uppskattade ideella tiden för året är 4 530 timmar.

STORK 2021 
Foto: Hanna Andersson
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BUDGET 2024 
Budgetkommentarer 

I budgettabellen nedan visas ett nära 0-resultat, då MUCF bidraget fortsätter att sjunka så har förbundsstyrelsen 
inför 2024 sett över alla besparingar som är möjliga. Om utvecklingen fortsätt i samma takt kommer förbundet 
att inom de närmsta åren behöva avveckla stora delar av kansliet. 

I budgeten nedan är även distriktsavgiften fortsatt med 15 kr per medlem, från 11 kr till 15 kr. I distriktsavgiften 
ligger tillgång till olika IT-system, tex hemsida, Fortnox och Assently och styrelseförsäkring. Dessa kostnader 
överstiger idag 400 000, vilket gör att förbundsstyrelsen ser ett behov av att öka denna inför 2025.

Under verksamhetsutveckling ligger ett positivt resultat om 655 158 kr av dessa ska 629 179 användas för befintlig 
personal och lokaler, om projektet från Allmänna arvsfonden beviljas.

I tabellerna nedan är resultaten från tidigare år avrundade till närmsta helkrona vilket innebär att det kan skilja 
sig med några kronor jämfört med årsredovisningen.

BUDGET 2024 INTÄKTER UTGIFTER RESULTAT

Organisationsbidrag från MUCF  1 433 333  1 433 333 

Lokalt organisationsbidrag från MUCF  2 866 667  1 450 000  1 416 667 

Medlemsavgifter från medlemsföreningar  960 000  960 000 

Distriktsavgift  330 000  330 000 

Samarbetsorganisationer  -    151 500 -151 500 

Förbundsstyrelse  -    244 305 -244 305 

Valberedning och arbetsgrupper -  30 000 -30 000 

Kansli  -    355 700 -355 700 

Personal  -    2 663 076 -2 663 076 

Medlemsregister -  160 000 -160 000 

Nationella träffar, distriktsträff & förbundsstämma  -    299 000 -299 000 

Revisionsarvoden -  70 000 -70 000 

Sålda tjänster  1 862 113  1 830 116  31 997 

Utbildningar  72 000  195 000 -123 000 

Verksamhetsutveckling  2 643 688  1 988 530  655 158 

Framtidens musikpris  -    -   

Kommunikation  10 000  100 000 -90 000 

Landslag  425 600  745 943 -320 343 

MusikRUM  -    -   

Insamling  15 000  20 000 -5 000 

Övrigt  -  259 507 -259 507 

TOTAL 10 618 401 10 562 677 55 724

VALBEREDNINGENS FÖRSLAG TILL  
ARVODERING OCH ERSÄTTNINGAR 2024
En ansvarspeng tillfaller förbundsordföranden med ett prisbasbelopp per år, vilket utbetalas med en tolftedel 
per månad. Alla ledamöter i förbundsstyrelsen kan ersättas för förlorad arbetsinkomst vid representation.  
Lönebortfall ska styrks med lönespecifikation, där lönebortfallet finns redovisat.

Reseersättning utgår till förbundsstyrelseledamöter och andra förtroendevalda med högsta skattefria belopp 
eller för hela kostnaden för kollektivt färdmedel.

Ersättning för logi vid resor som hör till uppdraget utgår med faktisk kostnad.

Valberedningen 2023
Henrik Sjöberg, sammankallande 
Albin Hedenstedt 
Gumru Nuri Ahundzada 
Kella Næslund 
Maria Ekvall 
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Kammarmusiklägret på Tjörn 2021 
Foto: Milda Gontaité

BUDGETERAT 
RESULTAT 2024

BUDGETERAT  
RESULTAT 2023 RESULTAT 2022

BUDGETERAT 
RESULTAT 2022 RESULTAT 2021

BUDGETERAT 
RESULTAT 2021

Organisationsbidrag från MUCF  1 433 333  1 175 275  2 278 405 1 699 500  1 733 397 1 567 500

Lokalt organisationsbidrag från MUCF  1 416 667  1 129 004  2 751 098 1 730 500  2 487 982 1 437 600

Medlemsavgifter från medlemsföreningar  960 000  1 072 202  1 130 118 1 163 200  1 190 078 1 163 200

Distriktsavgift  330 000  375 000  209 748 324 100  252 846 324 100

Samarbetsorganisationer -151 500 -92 500 -113 573 30 000 -81 688 35 300

Förbundsstyrelse -244 305 -203 155 -185 370 -258 500 -171 319 -667 900

Valberedning och arbetsgrupper -30 000 -60 000  -   -31 000 - -24 000

Kansli -355 700 -511 299 -663 900 -589 600 -846 413 -405 200

Personal -2 663 076 -3 265 644 -3 984 782 -3 224 500 -3 000 331 -2 874 600

Medlemsregister -160 000 -180 000 -155 956 -180 000 -158 670 -168 000

Nationella träffar, distriktsträff & förbundsstämma -299 000 -50 000 -154 909 -195 000 -97 668 -205 000

Revisionsarvoden -70 000 -100 000 -133 125 -120 000 -131 594 -90 000

Sålda tjänster  31 997  24 548 -297 506 15 800 -135 274 15 800

Utbildningar -123 000 -95 500 -5 965 -110 500 -84 931 -110 500

Verksamhetsutveckling  655 158 - -341 375 -70 000 -185 827 -175 000

Framtidens musikpris  -   -  -   -1 000 -1 486 -1 000

Kommunikation -90 000 - 138 000 -303 461 -160 000 -311 781 -360 000

Landslag -320 343 -205 500 -668 499 -326 900 -256 364 32 000

MusikRUM  -   - -189 859 62 000 -144 235 -400 000

Insamling -5 000 - 10 000 -213 412 -50 000  55 351 -20 000

Övrigt -259 507 -150 000 -335 227 -86 000 -65 609 -50 000

TOTAL 55 724 -1 285 566 -1 377 550 -377 900 46 464 -975 700

FLERÅRSÖVERSIKT
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